

	Pastificio Di Lella / Via Pobbia 2 – 6514 Sementina	M-4.10/00
	MODULO	
Decorrenza: 08.08.2022	SCHEDA TECNICA DEL PRODOTTO	Pagina 1 di 3

PESTO DI BASILICO - DIVINA

Denominazione specifica:

Salsa a base di basilico e formaggio.

Composizione:

Basilico, olio di semi di girasole, olio extravergine d'oliva, formaggio 400 (**LATTE**, sale, caglio), formaggio Pecorino Romano (**LATTE** di pecora, sale, caglio), spinaci, pinoli, semi di girasole, sale da cucina.

Valori nutrizionali per 100g:

Valore energetico: 2600 kJ / 620 kcal
 Grassi: 59 g
 Grassi saturi: 8.5 g
 Carboidrati: 5.5 g
 Zuccheri: 2.5 g
 Proteine: 6.5 g
 Fibra: 3.5 g
 Sale: 1.2 g

Caratteristiche organolettiche:

Aspetto: crema densa e omogenea, con presenza di piccole particelle di basilico e formaggio.

Colore: verde intenso, tipico del basilico fresco, con leggere variazioni naturali.

Odore: fragrante, fresco e aromatico, con note predominanti di basilico e formaggi stagionati.

Gusto: sapore pieno e bilanciato, con note erbacee, leggermente sapide e con retrogusto di formaggio e pinoli.

Caratteristiche microbiologiche:

Valgono i limiti stabiliti nell'ordinanza sui requisiti igienici RS 817.024.1

OGM:

Nessun utilizzo di prodotti geneticamente modificati o di derivati prodotti da organismi geneticamente modificati.

	Pastificio Di Lella / Via Pobbia 2 – 6514 Sementina	M-4.10/00
	MODULO	
Decorrenza: 08.08.2022	SCHEDA TECNICA DEL PRODOTTO	Pagina 2 di 3

Radiazione Ionizzanti:

Nessun utilizzo di prodotti trattati con Radiazioni Ionizzanti o di derivati trattati con Radiazioni Ionizzanti.

Conservazione:

Prodotto confezionato in contenitori da 1 kg

Il prodotto può essere consumato fino alla data indicata sulla confezione:

60 giorni dalla data di consegna.

Prodotto fresco da conservare in frigorifero ad un max +4°C.

Una volta aperto, consumare rapidamente o ricoprire con un filo d'olio per una conservazione ottimale.

Allergeni:

	Presente	Non presente	Può contenere tracce
Cereali contenenti glutine e prodotti derivati		√	
Crostacei e prodotti a base di crostacei		√	
Uova e prodotti a base di uova		√	
Pesce e prodotti a base di pesce		√	
Arachidi e prodotti a base di arachidi		√	
Soia e prodotti a base di soia		√	
Latte e prodotti a base di latte	√		
Frutta a guscio		√	
Sedano e prodotti a base di sedano		√	
Senape e prodotti a base di senape		√	
Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo		√	
Anidride solforosa e solfiti < 10mg/Kg / 10mg/l SO ₂		√	

	Pastificio Di Lella / Via Pobbia 2 – 6514 Sementina	M-4.10/00
	MODULO	
Decorrenza: 08.08.2022	SCHEDA TECNICA DEL PRODOTTO	Pagina 3 di 3

Lupini e prodotti a base di lupini		√	
Molluschi e prodotti a base di molluschi		√	

Modalità d'uso:

- Il prodotto è pronto all'uso. Mescolare accuratamente prima dell'utilizzo.
Ideale come condimento per pasta, gnocchi, lasagne, panini, bruschette e preparazioni gastronomiche fredde o calde.
Si consiglia di utilizzare a freddo o aggiungere a fine cottura per preservarne il gusto e le proprietà organolettiche.
Dosaggio suggerito: circa 20–30 g per 100 g di pasta.